[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИРОКОУСТУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от  24 июня 2019 года               № 27-п
с. Широкий Уступ
О внесении изменений в требования к порядку

разработки и принятия правовых актов

о нормировании в сфере закупок,

содержанию указанных актов и

обеспечению их исполнения
утвержденные Постановлением № 04-п от 21.01.2016 г.

 (с изменениями от 05.07.2017 г. № 36-п)

В связи с поступившим Протестом прокуратуры Калининского района от 06.06.2019 года № 7-6-1430-2019, в соответствии со  статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 г. N 476 "Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения",  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и  обеспечению их исполнении,   утвержденные Постановлением  № 04-п от 21.01.2016 г.(с изменениями от 05.07.2017 г. № 36-п) следующие изменения:

            1.1 Пункт 4 изложить в следующей редакции:

« 4. Проекты правовых актов, муниципальные органы вправе, предварительно обсудить  на заседании общественного совета муниципального органа (далее – общественный совет)».
             2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о.Главы администрации
Широкоуступского МО                                                                                           А.А. Ульянов